
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Челябинская область  

Коркинский муниципальный район  
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

                 «Детский сад № 6» 

 
456550, Челябинская область ,г. Коркино, ул. Шахтерская, дом 16 

Тел.:  (35152) 35154, Е-mail: mdou6-korkino@mail.ru  
ОКПО 49142148, ОГРН 1027400807532, ИНН/КПП7412006974/743001001  

_____________________________________________________________________________  
ПРИКАЗ № 97 

 
от  13.03.2014 г. по МКДОУ д/с № 6  

 

О подготовке к переходу на федеральный 
государственный образовательный стандарт 
дошкольного образования. 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273_ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 
Российской Федерации, во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении Федерального 
государственного стандарта дошкольного образования», в соответствии с 
рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации от 21.10.2010 
г. № 03-248 «О разработке основной общеобразовательной программы дошкольного 
образования», и в целях эффективной организации деятельности по подготовке к 
внедрению Федерального государственного стандартов дошкольного образования в ДОУ 
и управления процессом реализации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Членам рабочей группы по подготовке к введению ФГОС дошкольного образования в 
образовательной организации: 

 
1.1. Разработать и утвердить Устав образовательной организации в новой редакции. Срок 
до 01.10.2014г.   
1.2. Разработать проект образовательной программы на 2015-2016 учебный год до 01 
сентября 2014 года.   
1.3.. В соответствии с критериями готовности образовательной организации к введению 
ФГОС ДО в срок не позднее 01.01.2015 года выполнить необходимые мероприятия и 
подготовить пакет нормативных документов:  


 разработать и утвердить: 
 

 основную образовательную программу (ООП) образовательной 
организации;  

  Правила внутреннего    трудового    распорядка    воспитанников 

образовательной организации; 
 

 сетевой график (дорожную карту) по формированию необходимой системы 
условия реализации в образовательной организации основной 
образовательной программы; 

 Положение о системе внутренней оценки качества образования 
образовательной организации»; 



 


